CONSELHOMuNICIPAL DE ACOMPAN HAWN t OE CONTROL E SCXIAL DO CuNDO DE
MANUTENÇÃO  E DESENVOLviSIE NM DA  EDUCAÇÃO  SAWA E DE mom:AO°
DOS PROF iSS:ONAISDA  EDUCAÇÃO  - FUNDER MOZARTANDIA

ATA N°04/2025

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14:00
(quatorze horas), na sala de reuniões da Secretária Municipal de Educação, situada á
Rua Governador Valadares Quadra 63 Setor Barcos em Mozarlândia- Goiás, com a
presença das seguintes conselheiras: Maria Helena Pereira Martins representante titular
do segmento de Professores de Educação Básica; Cleiby Silveira Alves Pinto e Luis
Ricardo Monteiro Costa representantes de Estudantes da Educação Básica Pública,
Mariana  Figueredo Alves representante titular do segmento do Conselho de Educação,
Aparecida Pires de Morais Reis representante Titular do segmento de diretores das
escolas de Educação Básica Pública, Lucilene Maria  Felicia  representante titular do
Poder Executivo. As (14:13) quatorze horas e treze Minutos a Presidente  Mariana  Alves
inicia a reunião que tinha como pauta: análise de balancetes do terceiro bimestre de
dois mil e vinte e quatro, no começo da reunião a Conselheira Lucilene falou para os
demais que as folhas analíticas vieram separadas dos Balancetes, foram enviadas pelo
WhatsApp. No decorrer foi verificado que as conselheiras representantes do Conselho
Tutelar Kênia Teodoro Frois titular e Rosimeire Bispo dos Santos suplente não
compareceram nas reuniões do Conselho do FUNDEB/CACS desde 05/09/2024,
somando uma total de (08) oito faltas de reuniões consecutivas e o plenário decide
oficializar a Presidente Conselho Tutelar das faltas das representes do brgao. Fazer um
oficio também solicitando o secretário executivo do conselho conforme regimento prevê
e solicitar os processos de balancetes de julho e agosto de (2024) e janeiro de 2025
com apoio técnico do contador municipal para maiores esclarecimentos. Após as
análises dos meses de maio e junho foram encontradas as seguintes inconsistências a
servidora Francisca  Nubia  Alves Oliveira não existe no SIOPE e estava outros e o
servidor Alan Miranda dos Santos o cargo não condiz com o cargo efetivo. Reunião
finalizada ás (16:21) dezesseis hora e vinte e um minuto. Não havendo nada mais a ser
tratado. Eu Maria Cristina Neves de Souza Fernandes redigi, digitei e assinarei esta ata
seguida 	 dos 	 demais

tk  ,r  1J

presente.

(), 	 4-0

/A
h . • • ,‘• 	;4

4 h •

cX#  NA)-0, •

.e,AA 	6*.
44

(

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA

0
MOZARLANDIA

111141

FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°004-A/2024

A presidente do  GAGS  do FUNDEB, Sr.a  Mariana  Figueredo Alves, no uso de

suas atribuições legais CONVOCA todos os conselheiros titulares e/ou

suplentes, para uma reunião Extraordinária no dia 31/03/2025

Pautas:

1. Análise dos Ofícios Enviados e Recebidos.

2. Recomposição do Conselho do FUNDEB

3. Análise do Balancete do terceiro bimestre de 2024.

4. Demais Assuntos.

Data da Assembleia: 31/03/2025 (Segunda-feira)

Horário: 14h0Omin

Local: na Casa dos Conselhos Professora Maria de Fátima Rocha Pereira,

situada à Rua Governador Valadares Qd.63, anexa ao prédio da Secretaria

Municipal de Educação — Mozarlândia — GO.

Mozarlandia, 27 de março de 2025.

g v.13
Documento assinado digitalmente

MARIANA FIGUEREDO ALVES
Data: 27/03/2025 10:29:14-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do CACS — FUNDEB

CONSELHO DO
FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA

MOZARLANCilA
taasco umn nova manoira Ova povornar

Reunido Ordinária 31/03/2025 FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N°04/2025 — DATA: 27/03/2025

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Lucilene Maria Felicio PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETARIA i  —
rt,

Bruna Garcia Ferreira PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO Desligada ''-

Francisca  Nubia  A. de Oliveira PODER EXECUTIVO - TITULAR MEMBRO Desligada

Leticia  Fulanette  Vogel  PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

Maria Helena Pereira Martins PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR MEMBRO
V  JUXtuck_. 	VO  aty\c,,-\1A)..A.Acw.bo. ')/)/) clitt.è,

Juliana Cristina Siqueira de Queiroz PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO

Fernanda de Oliveira Gomes DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

-TITULAR

MEMBRO Desligada

Aparecida Pires de Morais Reis DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO Orz,Wutc'x-- 	.-- 	Ae4 ae li-'wpcit, ki,e4

Luciane Maria Felicio TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR MEMBRO Desligada

Kacia Taciana Ferreira TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO

Mariana  Figueredo Alves RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO-TITULAR

PRESIDENTE

Vanilda Lucia de Lima Almeida RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - SUPLENTE

MEMBRO

CONSELHO DO
FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB- MOZARLANDIA

MOZARLANDIA

Reunião Ordinária 31/03/2025 FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N°04/2025 — DATA: 27/04/2025

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C.

DO FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Kenia Teodoro Frois CONSELHO TUTELAR TITULAR MEMBRO

Rosimeire Bispos dos Santos CONSELHO TUTELAR - SUPLENTE MEMBRO

Karolayne Querolem Ribeiro PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

Arlete Dias Pinto PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

Milena da Silva Barros PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

Aline dos Santos Soares PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO Desligada

Andressa Inocêncio Tristão ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO Desligada

Cleiby Silveira Alves Pinto ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA-

SUPLENTE

MEMBRO

/1  ;Lech  57A .2t/
L- Luis Ricardo Monteiro Costa ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO 1` 	. -

\q\
Laylla Graziella Pereira Rodrigues ESTUDANTES DA EDUCAÇÂO BASICA PUBLICA-

SUPLENTE

MEMBRO

CONVIDADOS

CONVIDADOS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4